\\lct

\- sJ

PRÊFEITTJRA MUNICIPAL DË

* Construindo novos caminlros
-

c .1(-

TT]ATïTNffÅ ,tÿ Þ

TERMO DE REVOGAçÃODO PROCESSO ADMINISTRATIVO N"
24.03.06.E.D2-01

REF. EDITAL DE CREDENCIAMENTO NO 2024.13.001PC

OBJETO: -CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS ry JURÍDICAS PARÁ.
PRESTAÇÃO OB SERVIçOS DE PROFISSIONAIS COM NÍVEL SUPERIOR NA
ÁnBe pb snúoe, DE

-ronue
ç9MrLEMENTAR Ao SISTEMA úNICo DE

SAÚDE . SUS, DE INTERESSE DA SEcRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
ITAITINGA. CE

A Prefeitura Municipal de Itaitinga - CF,, aúaués da Sectetaria de Saúde representada

por seu Secretátio(a) Sr(a), ANGELO LUIS LEITE NOBREGA, no uso de suas atribuições

legais e, respeitando os princípios gerais de direito público, totna público,para conhecimento dos

interessados, que decide REVOGAR O EDITAL DE CREDENCIAMENTO N"
2024.13.001PC, do Processo Administrativo n" 24.03.06.E,D2-01,,pot motivos supewenientes e

de interesse público suficientes para justificat a condutâ, no uso da discticionariedade da

administação pública municþal.

O procedimento em epígtafe encontra-se em fase de divuþção e tecebimento de

documentação,sendo a fase que antecede os atos de homologação,e considetando que não houve

homologação ou contratações decorentes, é pertinente a medida de revogação, a ftm de gannttt
o fiel atendimento do objeto ao melhor interesse da Administtação Pública.

Diante do exposto, considerando que não existem prejuízos decorrentes da

tevogaçã"o, e que as razões de fato e disposições legais cortobotam pata està medida

administrativa, e alnda que âs atribuições conferidas à Administração da prerrogativa de tevet os

seus atos, respeitando-se assim os pdncípios da legalidade e da boa-fé, administrativa, O EDITAL
DE CREDENCIAMENTO N" 2024,13.001PC, do PROCESSO ADMINISTRATIVO N'
24.03.06,E.D2-01 fica REVOGADO, conforme disposição do att. 71, inciso II da Lei n"
14.133/21,.

Publique-se.

Itaittnga / CF., 03 de Junh o de 2024,

ÂN UIS LEITE REGA
de Saúde

a i t t tâ4*8ô*s*åti å

# Av. Cel. Virilílio Tdvor¡r, 1710, Itaitinga 'Ce

Ç (8$i 3êT7-1361

xxt prefeitu rat@itaiti n ga.cc.gov.br

{Þ vÝw\ r.it.ritirrga.ce.gov.lrr

I ) i

\c, IPA¿

J

PRËFIITIJRA MUNICIPAL DE

n'n-Å,å'ffTrüüÅ h'

-
Construindo novos caminlros *

AUTORTZAçÃO

À courssÃo TnnvANENTE DE LIcITnçÃo

ASSUNTO: AUTOnTZAçÃO PARA nnVOCeçÃO DOPROCESSO
ADMINISTRATIVO N" 24.03.06.F'D2-01; CREDENCIAMENTO No
2024.t3.001Pc

OBJETO: CREDENCTAMENTO DE PESSOAS rÍSlCeS e ¡UnÍOICAS PARA
PRESTAçÃO oB.SERVIçOS DE PROFISSIONAIS COM NIVEL SUPERIOR
Ne Ánnn oB snúpe, oÉ FoRMA coMpLEMENTAR Ao sISTEue úNIco
DE SAÚDE - SUS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
rvrumcÍpro DE rTArTrNcA- cE.

Sr. Agente de Contratações,

Atavés do presente, considerando o interesse da Adminisftação,
AUTORIZAMOS a puÈücação do TERMO DE REVOGAçÃO OO EDITAL DE
CREDENCIAMENTO N" 2024,13,001PC, do Processo Administrativo
24.03.06.8D2-07, considerando queo procedimento se encontra em fase

divulgação,sendo a fase que antecede os atos de homologação.

no

de

Isto posto, considerando a relevância do objeto pata à A.dminist¡ação entendeu-

se que para melhor atender ao interesse público, procedet com a revogaçãodo processo em

epígaf.e.

Itaitinga - CE,03 deJunho de2024.

It
S

Luis Leite Nóbrega
de Saúde

t t I ¡ a l I It t

S Åv. Cel. Virgílío TÉvorn, 1710, ltaitinçx - Ce

L, {å5) 3377-13ð1

x* prefeiturarrùitaiti n ga,ce.gov.br

# w!vw.¡tfl ilinga.ce.gov,lrr

å t